1

阪神水道企業団公告

事後審査型条件付き一般競争入札により契約を締結するので、次のとおり公告する。

本入札案件は兵庫県電子入札共同運営システム（以下「電子入札システム」という。）

を利用して行う電子入札案件であり、入札に関する手続については、「兵庫県電子入札

共同運営システム利用規約」及び「兵庫県電子入札共同運営システム阪神水道企業団

運用基準」に従って行う。

なお、本公告に記載のない事項については、「電子入札公告共通事項」によるものと

する。

令和６年３月 2 7日

                          阪神水道企業団

                          企業長  吉  田  延  雄

１  入札に付する事項

⑴  委  託  名    除草及び樹木剪定業務委託その２（単価契約）（合併入札）

⑵  委託場所    甲東ポンプ場（西宮市上大市３丁目２番 5 3号）

          西宮ポンプ場（西宮市室川町２番 3 2号）

          篠原量水池（神戸市灘区篠原北町４丁目 14）

          六甲接合井（神戸市灘区篠原北町３丁目 1 1番２号）

          本山配水池（神戸市東灘区本山町北畑 613）

          芦屋調整池（西宮市深谷町２番 3 5号）

          越木岩受水池（西宮市角石町 1 5番）

          甲山調整池（西宮市甲山町 3 5番地）

          篠原公舎跡地（神戸市灘区五毛通１丁目６番）

          西宮公舎（西宮市越水町４番 3 3号）

          越水駐車場（西宮市越水町 127番地）

          北名次駐車場（西宮市北名次 4 1番 1 9）

          旧住吉配水池（神戸市東灘区住吉山手５丁目）

          旧職員寮（西宮市上大市３丁目 5 0番６）

          管路用地（別紙仕様書のとおり）

⑶  委託概要    上記委託場所における除草及び樹木剪定業務を行う。

⑷  委託期間    契約締結日の翌日から令和７年３月 2 1日㈮まで

⑸  入札方法   入札金額は、別紙業務項目別単価一覧表の各単価の合計金額

（税抜）を記載すること。この単価については、入札金額を「各

項目の設計単価が設計単価合計額に占める割合」に応じて比例按

分して決定するものとする。（入札金額の各単価と契約単価は必

ずしも一致しない。）

⑹  支払方法    ２回払い（中間１回）

⑺  前  金  払    なし

⑻  予定価格    事後公表

⑼  最低制限価格  設定なし

 2

⑽  契約不適合責任期間  なし

⑾  入札保証金   免除

⑿  契約保証金   契約金額の 100分の５以上。ただし、保険会社との間に阪神水道

企業団（以下「企業団」という。）を被保険者とする履行保証保険

契約（定額てん補、付保割合 100分の５以上）を締結した場合は、

その保険証書の提出をもって、契約保証金に代えることができる。

⒀  担保保証金   免除

２  応募方法   単独企業による。

３  入札参加資格

次に掲げる事項のいずれにも該当すること。

⑴  共通資格要件事項

「電子入札公告共通事項」に記載のとおり。

⑵  個別資格要件事項

ア  企業団における令和５・６年度競争入札参加資格（登録工種：造園工事）の

登録を受けていること。

イ  国、地方公共団体又はこれらに準ずる機関発注業務の元請として、１件当た

り 10,000㎡以上の除草業務又は 500本以上の高中木剪定業務の受注実績を有す

ること。（高木とは樹木の高さが３ｍを超えるもので、中木とは樹木の高さが

1.5ｍを超え３ｍ以下のものとする。）

ウ  道路法（昭和 2 7年法律第 180号）に基づく供用中の道路において、交通規制を

実施しつつ、植栽維持作業又は除草作業を施工した実績を有すること。

４  設計図書に関する質問

設計図書に関して質問があるときは、電子入札システム上の質問回答機能によら

ず、入札公告ページ上の入力フォーム「設計図書に関する質問事項」により受け付

ける。

⑴  受付期限    令和６年４月３日㈬  午後４時 0 0分まで

⑵  回答予定日   令和６年４月５日㈮に入札公告ページに掲載する。入札参加者

は、この回答を必ず確認すること。

５  入札参加申込方法

⑴  電子入札の場合

ア  提出書類

(ア) 条件付き一般競争入札参加申込書（様式第１号。申込者の印を押印のこと。）

(イ) 同種又は類似工事（業務）の施工（履行）実績（様式第２号）

(ウ) 建設業の許可及び経営事項審査結果（様式第４号）

(エ) 上記５⑴ア (イ)に記載の工事の施工に伴う道路使用許可書の写し

イ  受付期間    公告日から令和６年４月 1 2日㈮まで（土曜日、日曜日及び祝

 3

日を除く。）電子入札システムの稼働時間内（午前９時 0 0分から

午後８時 0 0分。ただし、最終日は午後５時 0 0分まで。）

ウ  留意事項    添付書類のファイル容量が１ＭＢを超える場合は、電子入札

システム上で資料目録（様式第６号）を送信し、添付書類を次

の電子メールアドレス宛に送信又は持参により提出すること。

阪神水道企業団総務課契約係  宛

E-mail keiyaku@hansui.or.jp

⑵  紙入札の場合

紙入札（紙の入札書を提出して行う入札をいう。以下同じ。）による入札を希望

する者は、やむを得ない事情により電子入札システムを使用して入札に参加でき

ない場合のみとし、次のとおり紙入札参加に必要な書類を持参により提出するこ

と。郵送は認めない。

ア  提出書類

(ア) 紙入札参加承認願（様式第５号。電子入札システムを使用できない理由を

記載のこと。）

(イ) 上記５⑴アに記載の提出書類

イ  提出場所    本庁舎  ３階  総務部総務課契約係

神戸市東灘区西岡本３丁目 2 0番１号

ウ  受付期間    公告日から令和６年４月 1 1日㈭まで（土曜日、日曜日及び祝

日を除く。）毎日午前９時 3 0分から午後４時 3 0分まで（午前 1 1時

3 0分から午後１時 3 0分までを除く。）

６  入札書提出期間及び方法

⑴  電子入札システムにより入札する場合

ア  提出期間    第１日目  令和６年４月 1 5日㈪午前９時 0 0分から午後８時 0 0

分まで

第２日目  令和６年４月 1 6日㈫午前９時 0 0分から午後３時 0 0

分まで

イ  方   法    電子入札システムにより、入札書に工事費内訳書（設計書に

記載の様式）を添付して送信すること。入札書、入札書受信確

認通知及び入札書受付票は控えとして印刷し、保存すること。

⑵  紙入札により入札する場合（紙入札の承認を得た場合に限る。）

ア  提出期限   入札日第２日目の午後３時 0 0分まで

イ  方   法   企業団本庁舎３階総務部総務課契約係まで入札書及び工事費

内訳書を持参により提出すること。郵送は認めない。

７  開札日時    令和６年４月 1 7日㈬  午前 1 0時 1 5分から

 4

本件入札に関する問合せ先

 阪神水道企業団  総務部総務課契約係

 〒 658-0073 兵庫県神戸市東灘区西岡本３丁目 2 0番１号

 電  話 (078)431-1902（直通）

 ＦＡＸ (078)431-2664